別記様式第１号

氏 名

「テンサイシストセンチュウの緊急防除の実施について」（平成30年３月27日

付け29消安第6597号農林水産省消費・安全局長通知）に基づく検査補助員を

委嘱する。

年 月 日

植 物 防 疫 所 長 名

別記様式第２号

番 号

年 月 日

テンサイシストセンチュウ発生状況検査結果通知書

・・・・・ 殿

・・・植物防疫所（・・支所又は出張所）

植物防疫官 氏 名

テンサイシストセンチュウの緊急防除に関する省令（平成30年農林水産省令第12

号）第３条の規定による検査の結果を下記のとおりお知らせする。

記

氏 名 住 所 ほ場所在地 ほ場面積 ﾃﾝｻｲｼｽﾄｾﾝﾁｭｳの発

（a） 生の有無

（注）ほ場に地番がない場合は、ほ場の所在地が分かる地図を別途添付すること。

別記様式第３号
年 月 日

テンサイシストセンチュウに係る作付禁止植物の作付許可管理状況報告書（○○年度）
○○植物防疫（事務）所

作付禁止植物

指令番号 許可年月日 利用期間 申請者名 管理責任者 ほ場の所在地 備考

品名 作付面積

（注）１ ほ場の所在地について、地番がない場合は、そ所在地が分かる地図を別途添付すること。

２ 作付面積の単位は、aとすること。

別記様式第４号

備考

（１）.......には、植物防疫所（支所又は出張所）

の名称を記入すること。

（２）数字は、検査年月日を記入すること。

28 ･ 10 ･ 25

別記様式第５号
年 月 日

テンサイシストセンチュウの防除に係る移動制限植物等検査実績報告書（○○年）
○○植物防疫（事務）所

申請者 住所 植物の種類 検査 不合格 合格 備考

件数 数量 件数 数量 理 由 件数 数量

（注）１ 数量の単位は、本、個又はkgとすること。

２ 備考欄には、不合格になった移動制限植物の処分方法等について記載すること。

別記様式第６号
年 月 日

テンサイシストセンチュウに係る移動制限植物の移動許可管理状況報告書（○○年度）
○○植物防疫（事務）所

移動制限植物 ﾃﾝｻｲｼｽﾄｾﾝﾁｭｳの

指令番号 許可年月日 利用の有無 利用期間 申請者名 管理責任者 管理場所 備考

品名 産地 数量

（注）数量の単位は、本、個又はkgとすること。

別記様式第７号

番 号
年 月 日

廃棄命令書

・・・・・・・ 殿
・・・植物防疫所（・・支所又は出張所）
植物防疫官 氏 名

テンサイシストセンチュウの緊急防除に関する省令（平成30年農林水産省令第12
号）第７条の規定により、下記のとおり廃棄すべきことを命ずる。

記

１ 廃棄すべき移動制限植物等及びその理由

所在地 品名 数量又は面積 廃棄の理由

２ 所有者又は管理者の住所及び氏名

３ 廃棄の方法

４ 廃棄の期日

（注）１ この命令について不服があるときは、命令あったことを知った日の翌日
から起算して３か月以内に、農林水産大臣に対して、行政不服審査法に基
づく審査請求をすることができます。

また、この命令の取消しを求める訴えを提起するときは、命令があった
ことを知った日から６か月以内に、国を被告として、行政事件訴訟法に基
づく取消しの訴えを提起することができます（なお、命令があったことを
知った日から６か月以内であっても、命令の日から１年を経過した場合に
は取消しの訴えを提起することができません。）。

２ この命令に違反した場合は、３年以下の懲役又は100万円以下の罰金に
処せられます。

別記様式第８号
年 月 日

テンサイシストセンチュウの防除に係る廃棄実績報告書（○○年度）
○○植物防疫（事務）所

廃棄命令した植物 廃棄命令書 廃棄命令 廃棄した植物 廃棄できなかった植物

所在地 備考

品名 数量 の番号 年月日 実施年月日 植物名 数量 方法 植物名 数量 理由

合 計 － － － － －

（注）１ 数量は、植物名ごとに記載すること。

２ 数量の単位は、本、個又はkgとすること。

別記様式第９号
年 月 日

テンサイシストセンチュウの防除に係る消毒実績報告書（○○年度）
○○植物防疫（事務）所

ほ場整理番号 ほ場面積 消毒年月日 消毒実施面積 備考